disposition de notre volonté (4), et qui maintient la paix et l'union, parce qu'elle bannit les vains désirs et les murs (5) ; cette soumission d'esprit et de cœur, fondée sur la confiance en Dieu, qui fait que le Religieux, se reposant sur l'assistance divine, obéit par un sentiment de charité, et ne trouve rien d'impossible dans l'obéissance (6), et qu'il n'examine jamais celui qui commande, mais Dieu seul, dont on s'approche par la voie de la soumission (7) ; ce silence intérieur (8), qui fait comme le dit le Prophète, que l'on met un frein à sa bouche, pour ne pas pécher par sa langue ; enfin, ce zèle ardent, qui éloigne du vice, et conduit à Dieu et à la vie éternelle (9).

(1) Et veluti uno momento praedicta magistri jussio et perfecta discipuli opera, in velocitate timoris Dei, ambae res communiter citius explicantur. (Cap. V, pag. 32).

(2) Sextus humilitatis gradus est, si omni vilitate vel extremitate contentus sit monachus ; septimus... si omnibus se inferiorem et viliorem, non solum sua lingua pronuntiat, sed etiam intimo cordis credat affectu... quintus humilitatis gradus est, si omnes cogitationes malas, cordi suo advenientes, vel mala a se absconse commissa, per humilem confessionem abbatem non celaverit suum. (Cap. VII, pag. 44).

(3) Ergo consideremus qualiter oporteat in conspectu Divinitatis et Angelorum Ejus esse, et sic stemus ad psallendum ut mens nostra concordet voci nostrae. (Cap. XIX, pag. 66) ; si cum hominibus potentibus volumus aliqua suggerere, non praesumimus nisi cum humilitate et reverentia, quanto magis Domino Deo universorum cum omni humilitate et puritatis devotione supplicandum est. (Cap. XX, pag. 67).

(4) Ne quis praesumat... aliquid habere proprium, nullam omnino rem... quippe quibus nec corpora sua nec voluntates licet habere in propria voluntate (Cap. XXXIII, pag. 84) et ita omnia membra.

(5) erunt in pace ». (Cap. XXXIV, pag. 86).

(6) Ex caritate confidens de adjutorio Dei obediat (Cap. LXVIII, pag. 156.)

(7) Obedientia, quae maioribus praebetur, Deo exhibetur. Ipse enim dixit : qui vos audit, me audit. (Cap. V, pag. 33) ; scientes per hanc obedientiae viam se ituros ad Deum » (Cap. LXXI, pag. 158).

(8) Faciamus quod ait Propheta : « Dixi, custodiam vias meas, ut non delinquam in lingua mea, posui ori meo custodiam » (Cap. VI, pag. 34).

(9) Est zelus bonus qui separat a vitiis et ducit ad Deum et ad vitam aeternam » (Cap. LXXII, pag. 159).

La dernière partie des paroles que cite le Bon Père se trouve dans le chap. 72. Mais le texte de l'Édition critique dit : « caritatem fraternitatis caste impendant, amore Deum timeant », qu'ils se rendent les devoirs de la charité fraternelle avec un dévouement pur ; qu'ils craignent le Seigneur avec amour, etc. ».